SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 00011.007160/2025-17

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 6/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM INTERCÂMBIO
EDUCACIONAL INTERNACIONAL - PROGRAMA SEDUCKATHON EDIÇÃO 2025.

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
considerando a manifestação da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno de Estudantes para
Participação em Intercâmbio Educacional Internacional - Programa SEDUCKATHON Edição 2025, constante
da Ata de Reunião - Processo SEI nº 00011.007160/2025-17 (id. 017285489), TORNA PÚBLICO O TERMO
ADITIVO Nº 01 AO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 6/2025 com a alteração das seguintes disposições:

Pelo presente termo aditivo, altera-se o Subitem 2.3 do Edital nº: 6/2025, para incluir a
seguinte disposição:

2.3.2 Para os fins especificados no subitem 2.3.1, serão consideradas as notas das provas
das disciplinas de Língua Portuguesa e Matemática, realizadas pelos estudantes regularmente
matriculados na 3ª (terceira) série do ensino médio, lançadas no sistema iSEDUC até a data de 16 de maio
de 2025.

2.3.2.1 As notas lançadas após o dia 16 de maio de 2025, não serão consideradas em
hipótese alguma.

Pelo presente termo aditivo, altera-se o ANEXO I – CRONOGRAMA do Edital nº: 6/2025,
conforme descrito abaixo:

ANEXO I – CRONOGRAMA

DATAS PREVISTAS ATIVIDADES

19/02/2025 Lançamento e publicação do Edital

19/02/2025 a 07/03/2025 Período de inscrições

10/03/2025 Publicação da lista preliminar de inscritos

11/03/2025 Prazo para interposição de recursos contra a lista de inscritos

12/03/2025 Resultados da análise dos recursos contra a lista de inscritos

25/03/2025, 18:05 SEI/GOV-PI - 017286186 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19241827&infra_sistema=1… 1/3

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=19241060&id_procedimento_atual=18315450&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=f5eb4c2d8478260bedcac857abdd30cad64c0ec3ebb9fbaa7f171cc844077206

12/03/2025 Publicação da lista final de inscritos

 04/04/2025 Aplicação presencial da Prova Objetiva/Subjetiva

 04/04/2025 Divulgação do gabarito oficial da Prova Objetiva

 07/04/2025 Período para interposição de recurso contra o gabarito oficial

09/04/2025 Resultado dos recursos contra gabarito oficial e divulgação do gabarito
oficial final

14/04/2025 Divulgação do resultado classificatório das Provas

15/04/2025 Período para interposição de recurso ao resultado classificatório das Provas

23/04/2025 Divulgação do resultado dos recursos ao resultado classificatório das Provas

23/04/2025 Divulgação do resultado final classificatório das Provas

23/04/2025 a 09/05/2025 Período para submissão de Projetos

09/05/2025 a 16/05/2025 Período de análise dos Projetos

19/05/2025 Divulgação do resultado classificatório dos Projetos

20/05/2025 Recursos contra o resultado classificatório dos Projetos

22/05/2025
Resultado dos recursos contra o resultado classificatório dos projetos e

resultado final classificatório dos projetos

04/06/2025 a
06/06/2025 Realização da Maratona SEDUCKATHON

06/06/2025 Divulgação do Resultado Final da Maratona SEDUCKATHON

09/06/2025 Início dos trâmites preparatórios para o intercâmbio

Agosto a dezembro de
2025 Período previsto de realização dos intercâmbios

(assinado eletronicamente)

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação do Piauí

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 25/03/2025, às 15:35, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

25/03/2025, 18:05 SEI/GOV-PI - 017286186 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19241827&infra_sistema=1… 2/3

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017286186
e o código CRC 0EDE9526.

Referência: Processo nº 00011.007160/2025-17 SEI nº 017286186

Criado por eltaaraujo@seduc.pi.gov.br, versão 3 por eltaaraujo@seduc.pi.gov.br em 24/03/2025 09:48:27.

25/03/2025, 18:05 SEI/GOV-PI - 017286186 - Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19241827&infra_sistema=1… 3/3

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0